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Komuna e Istogut
Opbtina Istok02 Nr.238[8 Data:

14.11.20L8

N€ baz€ te nenit 8 paragrafi 1. dhe 2. te Ligiit t€ Pun€s s€ Republik€s s€ Kosov€s Nr.m/L212, Komuna e
Istogut,shpall:

Ligjit t€ Pun€s s€ Repu

Konkurs

P€r kryerjen e pun€ve me kontrat€ p€r koh€ t€ caktuar

Vendi i pun€s: Spec. i Mjek€sise Familjare ne QKMF
Institucioni : Qendra Kryesore e Mjekesise Familjare
Numri i Ekzekutuesve: 1 ( nje )
Numri i referenc€s:02Nr238/18
Paga mujore: 660 € n€ muaj
Koh€zgjatja e Emrimit: Me afat t€ caktuar - 1 ( nje ) vit
Orari i plot€ :40 or€ n€ jav€

Detyrat :

1.T€ egzaminon dhe determinon natyr€n e grregullimeve ose s€mundjeve, dhe t€ regjistron
t€ dh€nat shendet€sore t€ pacientit.

2.I urdhdron, ib€n dhe analizon testet bazike laboratorike, i komenton RO-grafike dhe i
aplikon procedurat tjera diagnostifikuese.

3.Kujdeset p€r sh€ndetin e pacienteve , p€rshkruan dhe administron hetmanet,
medikamentet dhe i aplikon masat tjera sheruese.

4.Ndihmon n€ prevenimin e s€mundjeve dhe grregullimeve duke k€shilluar pacientet n€
lidhje me diet€, ushtrime, higjen€ dhe sh€ndet n€ p€rgjithesi.

5.T€ p€rshkruan, administron medikamentet t€ vaksinon pacientet me q€llim te
prevenimit t€ s€mundjeve infktive .

6.T€ b€nd p€rkujdesjen pre dhe pos natal te gruas.
7.T€ i raporton lindjet, vdekjet, semundjet ngjitdse dhe jo ngjitese autoriteteve qeveritare.
8.T€ aranzhon bartjen e pacientit gjer n€ spital .

9.T€ referon pacientet tek specialist€t mjek€sor dhe t€ shk€mben t€ dhdnat relevante
mjek€sore, si dhe pun€ t€ tjera td parashtruara nga mbik€qyr€si .

Kualifikimet, shkatht €sit kyqe, aftesit dhe pervoja.
o Fakulteti i Mjekesis€;
. Specialist i Mjekesise Familjare;
r Minimum stazhi i Obliguar Profesional;
. T€ jet€ i licencuar.
. P€rvoja e punes e deshirueshme.

Dokument€t e kerkuara:
-Diploma e Fakultetit t€ Mjekesise;
-Diploma e specializimit n€ Mjek€sin Familjare;
-Qertifikat€n e Liqencds;
-D€shmi p€r p€rvojen e pun€s;
-Dokumenti i identif ikimiq
-Qertifikata q€ nuk jeni n€n hetime.

Konkursi duhet t€ jet€ i barabart€ p€r t€ gjithe kandidat€t e synuar, pa asnje lloj diskriminimi ashtu qysh
parashihet me Ligjin nr.03/L-21.2 t€ Pun€s.
Paraqitja e k€rkesave : Aplikacionet merren n€ Qendr€n p€r Sherbim me Qytetar, kati i I-r€, Zyra nr.1,0o

dhe k€rkesat e plot€suara dor€zohen personalisht n€ t€ nj€jt€n zyre.
Afati i aplikimit: Konkursi €sht€ i hapur pesembdhjg.tg€s) dit€_|1L9.ldarike nga data e publikimit.

Data e shpalljes se konkursit 14.11.2018 deri me date: 28,11.20i8.,: . 
:.:,.

Aplikacionet e dor€zuara pas afatit nuk pranohen dhe aplikacionete .m!.ngeta refuzohen.
Vet€m kandidat€t e p€rzgjedhur n€ list€n e shkurt€r do td kontaktohen.

Menaxher! i Peronelit
Fatnir-,Flty€i <---------


